
Dodatek č. 1 ke Školnímu vzdělávacímu programu  

pro obor Domova mládeže při VOŠ a SZeŠ Benešov 

č.j. 1024 /2019/VOMBN 

 

1. Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků mimořádně nadaných 

Na základě opatření ministryně školství, mládeže a tělovýchovy č. 1, s č. j.: MSMT-

21703/2016-1, ze dne 18. srpna 2016 se v oblasti vzdělávání žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a žáků mimořádně nadaných ŠVP Domova mládeže upravuje 

následovně: 

 

Vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Dle Zákona č. 82/2015 Sb. O předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) za žáky se speciálními vzdělávacími potřebami jsou považováni 

žáci, kteří k naplnění svých vzdělávacích možností nebo k uplatnění a užívání svých práv na 

vzdělávání na rovnoprávném základě s ostatními potřebují poskytnutí podpůrných opatření.  

Žákům poskytne domov mládeže ve spolupráci se školním poradenským centrem podpůrná 

opatření bezplatně dle § 16 školského zákona. 

Škola bude prostřednictvím školního poradenského centra informovat domov mládeže o 

podpůrných opatřeních pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami.  

 

Vzdělávání žáků nadaných 

Domov mládeže bude vytvářet dle ŠZ § 17 podmínky pro rozvoj nadání žáků, bude 

podněcovat rozvoj potenciálu žáků nadaných i mimořádně nadaných. Zjišťování 

mimořádného nadání provádí ŠPZ ve spolupráci se školou.  

Žákům vysoce mimořádně nadaným bude domov mládeže věnovat zvýšenou pozornost a 

bude využívat pro jejich rozvoj podpůrná opatření vymezená pro vzdělávání těchto žáků ŠZ a 

vyhláškou. 

Domov mládeže bude ve spolupráci se školou plnit podpůrná opatření pro jednotlivé žáky, 

poskytovat podporu žákům ze znevýhodněného sociálního a odlišného kulturního prostředí. 

Speciální pedagog školy bude sledovat uplatňování podpůrných opatření. Pro dosažení 

úspěšnosti vzdělávání u žáků budou vychovatelé DM usilovat o povzbuzování žáků při 

případných neúspěších, posilovat motivaci k učení, poskytovat pomoc při osvojování 

vhodných učebních postupů. 

Vychovatelé DM budou dále věnovat pozornost začleňování žáků do kolektivu a vytváření 



pozitivního klimatu domova mládeže.  

Vychovatelé DM budou spolupracovat se školním poradenským centrem, zejména se 

speciálním pedagogem. 

 

                                               …………………………… 

PaedDr. Bc. Ivana Dobešová 

ředitelka školy  

 

 

 


